
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky 
 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

Název výběrového řízení: 

„Pořízení sloupových a pultových uzamykatelných vitrín“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
IČ: 00089257 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří 

 
 

  



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 2 z 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 
Sídlo: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří 
Zastoupená: Ing. Thlic. Evženem Martincem, Ph.D., MBA, ředitelem 
E-mail: reditel@mbrn.cz 
IČO: 00089257 
DIČ: CZ 00089257 
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Jana Klusoňová, j.klusonova@mbrn.cz, 537 026 218 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html 

Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně.  

1.2 Písemná komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem (s výjimkou podání nabídek) musí 
probíhat elektronicky formou:  

a) e-mailové korespondence zasílané Zadavateli na e-mail j.klusonova@mbrn.cz, nebo 

b) prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „Elektronický 
nástroj“); pro komunikaci se Zadavatelem prostřednictvím Elektronického nástroje je 
dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html, 

avšak nabídky jsou podávány v listinné podobě (viz níže čl. 12 Výzvy k podání nabídek). 

2. Předmět výběrového řízení 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž výstavních vitrín v objektu Muzea ve 
Šlapanicích, Masarykovo nám. 18, Šlapanice a muzea v areálu Památník Mohyla míru, K Mohyle míru 

200, Prace. Výstavní vitríny musí splňovat následující požadavky: 
 
A) Sloupová vitrína 

 

Rozměr: 800 × 800 × 2000 mm 
Samonosná stavebnicová, modulová, rozebíratelná, celoskleněná skříň. 
Otvíratelné dveřní křídlo opatřené skrytým bezpečnostním pantem, který umožňuje snadný přístup 
do vnitřního prostoru vitríny  
Dveřní křídlo je uzamykatelné pomocí zámků umístěných ve spodním a horním rámu vitríny  
Horní a spodní rámy vitrín jsou složeny z hliníkových nebo duralových profilů o rozměru 32 x 32 mm, 
povrchová úprava přírodní elox  
Horní a spodní hrany tabulí skla jsou slepeny s duralovým rámem silikonovým lepidlem a jednotlivé 
skleněné stěny jsou spojeny a vzájemně těsněny speciálním silikonovým těsněním. 
Podstavec: Al. profil 32 x 32 mm vč. rektifikačních nožiček 
Dno: pevné nosné demontovatelné dno s límcem výšky 80 mm 
Strop: Dibondová deska 3 mm s límcem výšky 80 mm, RAL bude vyvzorkován při realizaci 
Osvětlení: LED spot 3W/12V/230V, stmívatelné 
Stěny vitríny: sklo bezpečnostní VSG 8 mm, hrana leštěná, sámek 0,5×45° 

mailto:j.klusonova@mbrn.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html
mailto:j.klusonova@mbrn.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_105.html


 

Výzva k podání nabídek  Stránka 3 z 7 

Otevírání vitríny: pomocí skrytých bezpečnostních pantů umístěných v nosném rámu 
Zamykání vitríny: v spodním a horním sklícím rámu umístěný zámek typu CISA 
Vybavení vitrín: 4 ks skleněných polic zavěšených na lankovém závěsném systému s plynulou regulací 
výšky 
Provedení: prachotěsné 
Počet ks: 6 
 
B) Pultová vitrína  

 
Rozměr 1200 × 800 × v.950 mm, prosklená část 250 mm 
Samonosná hliníková nebo duralová rozebíratelná pultová vitrína 
Skleněný poklop lepený UV lepidlem, umístěný na nosné konstrukci 
Sklo: čiré bezpečnostní sklo VSG 8 mm leštěné se sámkem 0,5×45° 
Dno vitríny: pevná nosná deska 
Podstavec: 4x kovová rektifikovatelná noha  
Podsvícení/osvětlení: LED osvětlení 1,2 m s difuzorem  
Provedení: prachotěsné, uzamykatelné 
Počet ks: 1 
 
2.1 Předmět plnění veřejné zakázky je dále blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek). 

Klasifikace předmětu plnění 

39100000-3  Nábytek  
39133000-3  Výstavní skříně 
39154000-6          Výstavní zařízení 
39171000-1  Výkladní skříně 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona 
činí: 320.000,- Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Místo a doba plnění veřejné zakázky je stanoveno v obchodních a platebních podmínkách – 
předloze smlouvy (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek). 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

4.1 Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění Veřejné zakázky. Kvalifikovaným 
pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek základní a profesní 
způsobilosti a kritérií technické kvalifikace v rozsahu podle Formuláře nabídky (Příloha č. 1 Výzvy 
k podání nabídek). 

4.2 Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel v nabídce předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je kvalifikovaným pro plnění veřejné 
zakázky. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy 
ve Formuláři nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky). 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 4 z 7 

4.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si 
vyhrazuje právo ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění kvalifikace. 

4.4 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným způsobem a v požadovaném rozsahu, může 
být Zadavatelem z účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

5. Obchodní a platební podmínky  

5.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazné Předlohy smlouvy (dále jen 
jako „Předloha smlouvy“), (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek).  

5.2 Předlohu smlouvy účastník v nabídce nepředkládá. Dodavatel je však povinen předložit 
čestné prohlášení, že Předlohu smlouvy akceptuje a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy 
na veřejnou zakázku, jí bude vázán. Čestné prohlášení o akceptaci Předlohy smlouvy je součástí 
Formuláře nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek).  

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za realizaci předmětu plnění, a to v Kč bez DPH 
(dále jen „nabídková cena“).  

6.2 Účastník výběrového řízení zpracuje nabídkovou cenu podle Kalkulace ceny (Příloha č. 3 
Výzvy k podání nabídky). 

6.3 Nabídková cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Účastník 
výběrového řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, 
které mu při realizaci veřejné zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny 
v Předloze smlouvy.  

6.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. Zadavatel si vyhrazuje právo 
(nikoli povinnost) vyřadit nabídku, v níž bude u některé z jednotkových cen v oceněné Kalkulaci ceny 
uvedena nulová, záporná nebo žádná hodnota. Nabídky, které byly zadavatelem vyřazeny, nebudou 
dále posuzovány a hodnoceny.  

6.5 Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu v souladu s Kalkulací ceny (Příloha č. 3 Výzvy k podání 
nabídky). Dodavatel v předloženém vzoru tabulky vyplní pouze buňky, které jsou podbarveny světle 
modrou barvou („_____“), a tabulka prostřednictvím předdefinovaných vzorců vypočítá zbylé údaje 
za účastníka výběrového řízení. Podrobnosti jsou stanoveny v Kalkulaci ceny. 

6.6 Není-li účastník výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně 
uvede prohlášením v návrhu smlouvy. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z 
přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Hodnocení nabídek 

7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 5 z 7 

7.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

7.3 Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky 
budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

7.4 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH.  

8. Prohlídka místa plnění  

8.1 S ohledem na charakter předmětu plnění zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 
plnění. 

9. Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy k podání nabídek 

9.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit 
podmínky výběrového řízení obsažené ve Výzvě k podání nabídek, vč. jejich příloh.  

9.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení dokumentace výběrového řízení.  

9.3 Žádost o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám kontaktní osoby zadavatele uvedeného v čl. 1 Výzvy k podání nabídek 
e-mailem nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na kontaktní údaje uvedené v odst. 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Výzvy k podání nabídek. 

9.4 V žádosti o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí být uvedeny identifikační a 
kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

9.5 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

9.6 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění výzvy, vč. jejich příloh 
a přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. Okamžikem uveřejnění vysvětlení, změny nebo 
doplnění výzvy, vč. jejich příloh se má uvedený úkon zadavatele za doručený všem dodavatelům. 

 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek  

10.1 Lhůta pro podání nabídek:   do 26.9.2020 do 13:00 hod.  

10.2 Místo pro podání nabídek:  osobně nebo poštou na adresu: Drobného 22, 602 00 
Brno  

10.3 Nabídka musí být podána (tzn. doručena zadavateli) nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

10.4 Otevírání nabídek je neveřejné. 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 6 z 7 

11. Lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami  

11.1 Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů od dne konce lhůty pro podání nabídky. 

12. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

12.1 Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Nabídka v listinné podobě musí být 
doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy 
„Neotevírat“.   

12.2 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce nebo slovenském jazyce, výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje. 

12.3 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v dokumentaci výběrového řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 
nepřihlíží.  

12.4 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

12.5 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný Formulář nabídky (Příloha č. 1 Výzvy), 

b) oceněná Kalkulace ceny (viz Příloha č. 3 této Výzvy) 

c) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky. 

12.6 Požadavky na zpracování nabídky:  

a) nabídka (Formulář nabídky v originálním vyhotovení) musí být podepsána účastníkem 
výběrového řízení nebo statutárním orgánem účastníka výběrového řízení nebo jinou osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka výběrového řízení, v takovém případě doloží 
účastník výběrového řízení toto oprávnění v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce,  

b) Předlohu smlouvy dodavatel v rámci nabídky nepředkládá. Předloží pouze Formulář nabídky 
(Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek), kterého součástí je čestné prohlášení, že dodavatel 
akceptuje Předlohu smlouvy a je jí vázán. 

13. Další podmínky a práva zadavatele 

13.1 Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese každý účastník výběrového řízení sám.  

13.2 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka výběrového 
řízení i u třetích osob a účastník výběrového řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 

13.4 Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení,  



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 7 z 7 

b) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a doklady,  

c) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které byly 
zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny,  

d) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu,  

e) neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, a to i bez uvedení důvodu,  

f) výběrové řízení zrušit, a to až do doby podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, a to 
i bez uvedení důvodu,  

g) oznámit výběr dodavatele, vyloučení účastníka z výběrového řízení, odmítnutí všech nabídek 
nebo zrušení výběrového řízení prostřednictvím profilu zadavatele; v takovém případě je 
oznámení doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

13.5 Zadavatel si vyhrazuje právo  

a) posoudit, zda je nabídková cena účastníka cenou mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu 
Veřejné zakázky, 

b) vyzvat účastníka k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, 

c) vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud bude mít za to, že nabídka účastníka 
výběrového řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem 
výběrového řízení zdůvodněna. 

13.6 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření 
smlouvy tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o 
výběru dodavatele. Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření 
smlouvy ve výše uvedené lhůtě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu s účastníkem výběrového 
řízení, který se umístil jako další v pořadí. 

13.7 V souladu s § 31 zákona není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat v 
zadávacím řízení podle zákona. Zadavatel je však povinen při jejím zadávání dodržet zásady podle § 6 
zákona. Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení zákona, užijí se ustanovení 
zákona pouze přiměřeně. 

14. Seznam příloh 

14.1 Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 

Příloha č. 2 Předloha smlouvy 

Příloha č. 3 Kalkulace ceny a specifikace předmětu koupě 

V Brně dne 14.09.2023 

______________________________ 
Ing. Thlic. Evžen Martinec, Ph.D., MBA, ředitel  

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/86384/1/2?vtextu=mimo%C5%99%C3%A1dn%C4%9B&timeslice=null#lema3

		2023-09-14T10:18:50+0200
	Ing. Evžen Martinec




